
                                                                                                                                                                                        
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»
(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З
       
31.08.2022                                                                                    № ПИЯ-13-373/2

г. Сургут

Об организации аттестации 
педагогических работников
с целью установления квалификационной категории
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№273 «Об образовании в Российской Федерации», на основании Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность (приказ Министерства образования и науки 
Российской Федерации №276 от 07.04.2014г.) в целях качественной организации и 
проведении процедуры аттестации на установление квалификационной категории в 
2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить
1.1. Список аттестуемых педагогических работников школы, аттестующийся на 

первую квалификационную категорию в 2022-2023 учебном году (приложение 1).
1.2. Список аттестуемых педагогических работников школы, аттестующийся на 

высшую квалификационную категорию в 2022-2023 учебном году (приложение 2).
2. Толмачевой Елене Олеговне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе обеспечить методическое сопровождение, аттестующийся 
педагогов.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Толмачеву Елену Олеговну.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

383A4F47181B2055C8A88BD662C9FBE64498B1ED 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 26.11.2021 с по 26.02.2023

            В.В. Горячева



Приложение 1 к приказу
от 31.08.2022 № ПИЯ-13-373/2

Список
аттестуемых педагогических работников школы, аттестующийся на первую 

квалификационную категорию в 2022-2023 учебном году
№

п/п

ФИО педагога Должность Наличие 
категории

Срок 
окончания 
категории

Срок подачи 
аттестационных 
материалов

1 Стопченко Наталья 
Валерьевна

учитель 
начальных 
классов

первая 20.12.2022 19.11.2022

2 Аджиева Рауза 
Даировна

воспитатель первая 07.12.2022 06.11.2022

3 Фомина Любовь 
Михайловна

учитель 
английского 
языка

первая 26.09.2022 25.09.2022

4 Матлахова Наталья 
Геннадьевна

воспитатель первая 25.10.2022 24.09.2022

5 Меркулова Вера 
Владимировна

воспитатель первая 17.05.2023 16.04.2023

7 Шихова Алена 
Валерьевна

педагог-
психолог

первая 26.03.2023 25.02.2023

8 Аразова Светлана 
Александровна

учитель 
начальных 
классов

первая 26.04.2023 25.03.2023

9 Камнева Анастасия 
Алексеевна

учитель 
логопед

СЗД 29.11.2022 28.10.2022



Приложение 2 к приказу
от 31.08.2022 № ПИЯ-13-373/2

Список
аттестуемых педагогических работников школы, аттестующийся на высшую 

квалификационную категорию в 2022-2023 учебном году
№

п/п

ФИО педагога Должность Наличие 
категории

Срок 
окончания 
категории

Срок подачи 
аттестационных 
материалов

1 Побута Ирина 
Ивановна

учитель 
музыки

высшая 25.10.2022 24.09.2022

2 Курлапова Елена 
Александровна

учитель 
физической 
культуры

высшая 25.04.2023 24.03.2023

3 Хисамова 
Гульнара 
Нурияновна

учитель 
начальных 
классов

высшая 26.03.2023 25.02.2023

4 Самойлова 
Наталья 
Александровна

учитель 
начальных 
классов

высшая 26.03.2023 25.02.2023

5 Ога Лариса 
Сергеевна

воспитатель высшая 26.09.2022 25.08.2022

6 Орынбасарова 
Софья Егоровна

учитель 
начальных 
классов

высшая 25.04.2023 24.03.2023


